
B U P A T I B E R A U 
PROVINSI KALIMANTAN T IMUR 

P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U 

NOMOR 1? TAHUN 2016 

TENTANG 

P E R U B A H A N P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U NOMOR 29 TAHUN 2 0 1 1 TENTANG 
P E R A T U R A N I N T E R N A L RUMAH S A K I T (HOSPITAL BYLAWS\ R U M A H S A K I T 

UMUM D A E R A H dr. A B D U L RIVAI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I B E R A U , 

Menimbang : bahwa sehubungan adanya perubahan v is i dan mis i r u m a h 
Sak i t U m u m Daerah dr. Abdul Riva i ka r ena sudah t idak 
sesua i lagi dengan kondis i saat in i , m a k a perlu merubah 
Peraturan Bupa t i B e r a u Nomor 29 T a h u n 2011 tentang 
Peraturan Interna l R u m a h Sak i t (Hospital B y Laws) R u m a h 
Sak i t U m u m Daerah Dr. Abdul R iva i . 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darura t Nomor 3 T a h u n 1953 Tentang 
Pembentukan Daerah T k I I d i Ka l imantan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) Sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 1820); 

2. Undang - undang Republ ik Indonesia Nomor 36 t a h u n 2009 
tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
t a h u n 2009 Nomor 144, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5063) ; 

Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5587) , sebagaimana telah d iubah 
beberapakali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5679) ; 

Peraturan Daerah Kabupaten Be rau Nomor 9 T a h u n 2008 
tentang U r u s a n Pemerintahan Kabupaten Be rau (Lembaran 
Daerah Kabupaten Be rau T a h u n 2008 Nomor 9); 

3. 

4. 



- 2 -

5. Peraturan Menteri Kesehatan Republ ik Indonesia 
Nomor 755/Menkes/Per/ IV/2011 Tentang penyelenggaraan 
Komite Medik di R u m a h Sak i t ; 

6. Keputusan Menteri Kesehatan Republ ik Indonesia 
Nomor 772/Menkes/SK/VI/2012 Tentang Pedoman 
Peraturan Interna l R u m a h Sak i t {Hospital By Laws). 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R U B A H A N P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U NOMOR 29 
TAHUN 2011 T E N T A N G P E R A T U R A N INTERNAL RUMAH S A K I T 
(HOSPITAL B Y LAWS) RUMAH S A K I T UMUM D A E R A H 
dr. A B D U L R IVA I . 

Pasa l I 

Beberapa ketentuan da lam Peraturan B u p a t i Be rau Nomor 29 
T a h u n 2011 tentang Peraturan Interna l R u m a h Sak i t {Hospital 
By Laws) R u m a h Sak i t U m u m Daerah dr. Abdul R iva i (Ber i ta 
Daerah Kabupaten B e r a u T a h u n 2016 Nomor 58) d iubah 
sebagai b e r i k u t : 

1. Ketentuan Pasa l 2, ayat (2) dan ayat (3) d iubah, sehingga 
Pasa l 2 menjadi berbunyi sebagai b e r i k u t : 

B A B I I 
NAMA DAN T E M P A T K E D U D U K A N RUMAH S A K I T 

Pasa l 2 
Yang d imaksud R u m a h Sak i t ada lah R S U D dr. Abdul 
Riva i . 

R S U D dr. Abdul R iva i berkedudukan di Tan jung Redeb, 
J a l a n Pu lau Panjang No. 276 , Ke lu rahan G u n u n g 
Panjang, Kecamatan Tan jung Redeb, Wi layah 
Kabupaten B e r a u , Ka l imantan T imur . 

R S U D dr. Abdul R iva i saat in i beroperasi berdasarkan 
Sura t Iz in dar i D inas Kesehatan Kabupaten B e r a u 
Nomor 440/12/SDK-1/V I I /2016 , tertanggal 27 J u l i 
2015 yang ber laku sehingga tanggal 27 J u l i 2020. 

2. Ketentuan Pasa l 4 d iubah, sehingga berbunyi sebagai 
ber ikut: 

B A B IV 
V I S I DAN MIS I 

Pasa l 4 
(1) V I S I RUMAH S A K I T : Menjadi R u m a h Sak i t 

Terakredi tas i dan Kebanggaan Masyarakat B e r a u . 

(1) 

(2) 

(3) 



- 3 -

(2) MIS I RUMAH S A K I T : 

a . mewujudkan sumber daya m a n u s i a yang 
profesional dan ber takwa kepada T u h a n Yang Maha 
E s a ; 

b. mewujudkan pe layanan yang berkual i tas sesua i 
s tandar dengan berwawasan l ingkungan; 

c. menyediakan s a r a n a dan p rasa rana berkual i tas 
sesua i standar; 

d. menyelenggarakan tatakelola oganisasi dan 
admin is t ras i yang baik; 

e. mengembangkan un i t u s a h a strategis serta 
meningkatkan kemi t raan tanpa meninggalkan 
fungsi sosial . 

Pasa l I I 

Peraturan B u p a t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 
Bupa t i in i dengan penempatannya da lam Ber i t a Daerah Kabupaten Be rau . 

Di tetapkan di Tan jung Redeb 
i d a ^esWa i ^ P ^ A p r i l 2017 

D iundangkan d i Tan jung Redeb 
Pada tanggal 26 A p r i l 2017 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N B E R A U TAHUN 2017 NOMOR 1 1 


